
Ordinanza n.  

 

Prot. n.  

LA DIRETTRICE GENERALE 
  

 

 Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

 Vista la Legge n. 204 del 17 febbraio 1992 relativa all’istituzione dell’Università per 

Stranieri di Siena; 

 Visto lo Statuto dell'Università per Stranieri di Siena, revisionato ed emanato con D.R. 

n. 146 del 15.04.2021 e pubblicato sulla G.U. n. 117 del 18.05.2021 e in vigore dal 

17.06.2021; 

 Considerato che i giorni 28 e 29 febbraio 2024 si svolgerà l’evento “Vivere il Pathos 

delle migrazioni 1. Reading collettivo e seminario internazionale sulla Storia di Elsa 

Morante, a cinquanta anni dalla pubblicazione (1974-2024)” nell’ambito del progetto 

“Ecosistema dell’Innovazione – THE – Tuscany Health Ecosystem”, Spoke n. 10 _ 

Population health, (CUP: E63C22001050001) contenuto nel Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza (PNRR) e co-organizzato dal Dipartimento di Studi Umanistici e 

dal Centro “L’italiano in Italia e nel mondo” - CeSIM, presso l’aula 5C della sede di 

via dei Pispini 1;  

 Considerato che per il suddetto evento la prof.ssa Tiziana de Rogatis, che ne cura 

l’organizzazione, ha invitato la dott.ssa Mara Josi (prot. 4648 del 12/02/2024), la 

dott.ssa Stefania Lucamante (prot. 4650 del 12/02/2024), la dott.ssa Stefania Porcelli 

(prot. 4651 del 12/02/2024), la dott.ssa Elena Porciani (prot. 4652 del 12/02/2024), la 

dott.ssa Katrin Wehling-Giorgi (prot. 4653 del 12/02/2024), la dott.ssa Vanessa Roghi 

(prot. 4654 del 12/02/2024), la dott.ssa Antonella Rubinacci (prot. 4658 del 

12/02/2024), la dott.ssa Gloria Scarfone (prot. 4661 del 12/02/2024), dott.ssa Cristina 

Savettieri (prot. 4667 del 12/02/2024); 

 Vista l’Ordinanza n. 158 (prot. n. 5079) del 14.2.2024 con la quale si disponeva di 

prenotare presso l’Hotel Santa Caterina - Siena, di n. 8 camere doppie ad uso singola 

(2 per le notti del 27, 28, 29 febbraio 2024, 2 per le notti del 28 e del 29 febbraio 

2024, 4 per la notte del 28 febbraio 2024) alla tariffa di € 65,00 (IVA inclusa) + tassa 

di soggiorno di € 1,50 a persona a notte in favore degli ospiti dell’evento “Vivere il 

Pathos delle migrazioni 1. Reading collettivo e seminario internazionale sulla Storia di 

Elsa Morante, a cinquanta anni dalla pubblicazione (1974-2024)”; 

 Considerato che la prof.ssa Mara Josi, per la quale era stata prenotata una camera 

presso l’Hotel Santa Caterina per le notti del 28 e 29 febbraio 2024 alla tariffa di € 

65,00 (IVA inclusa) + tassa di soggiorno di € 1,50 a persona a notte, ha pernottato 

solo la notte del 28.2.2024; 

 Vista la fattura elettronica dell’Hotel Santa Caterina n. 99 del 3.3.2024 (ns. prot. n. 

7710 del 6.3.2024 relativa al suddetto pernottamento, per un importo complessivo di € 

864,50 (IVA inclusa al 10%); 

 Verificata la regolarità contributiva dell’Hotel Santa Caterina di Siena (prot. INAIL n. 

42082373 valido fino al 17/05/2024); 

 Considerato che il costo è stato previsto sulla C.A. 04.41.03.01 “Spese per convegni – 

Centro CeSIM Budget 2024”; 

 

DISPONE 

 

per le motivazioni di cui in premessa, il pagamento della fattura elettronica dell’Hotel 

Santa Caterina di Siena n. 99 del 3.3.2024 (ns. prot. n. 7710 del 6.3.2024) per di n. 8 

camere doppie ad uso singola (2 per le notti del 27, 28, 29 febbraio 2024, 1 per la 

notte del 28 e del 29 febbraio 2024, 5 per la notte del 28 febbraio 2024) alla tariffa di 

Prot. n. 0008462 del 13/03/2024 - [UOR: SI000141 - Classif. VIII/2]



Segue Ordinanza n.  

 

 

 

 

 

 

€ 65,00 (IVA inclusa) + tassa di soggiorno di € 1,50 a persona a notte. 

L’importo complessivo previsto di € 864,50 graverà sulla C.A. 04.41.03.01 “Spese per 

convegni” – Centro CeSIM Budget 2024. 

 

CIG: B062042C76 

 

Siena, 

 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

(Dott.ssa Silvia Tonveronachi)* 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La compilatrice: Paola Rustici 
 
 
 
 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2024-03-13T10:16:08+0000
	TONVERONACHI SILVIA




